



COMUNE DI LONGI
Città Metropolitana di MESSINA
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 66 Reg. DEL 24 APRILE 2025

OGGETTO: Referendum popolari abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro dell'8 e 9 giugno 2025. Variazione di bilancio ed assegnazione somme al Responsabile dell'Area Affari Generali – Servizi alla Persona, per spese relative a straordinario elettorale, servizi postali, spese di seggio ed anticipazione all'economo comunale per spese gestionali varie.

L'anno **DUEMILAVENTICINQUE** il giorno **VENTIQUATTRO** del mese di **APRILE** dalle ore **12,40** alle ore **12,55**, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori:

COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE	P R E S E N T I	A S S E N T I
1. LAZZARA Calogero - Sindaco	X	
2. CAPUTO Carmelo - Vice Sindaco	X	
3. FABIO Calogero - Assessore		X
4. FABIO Salvatore - Assessore		X
5. FRUSTERI Francesca - Assessore	X	

- ◆ Presiede, il Sindaco **Dott. Calogero LAZZARA**.
- ◆ Partecipa, il Segretario Comunale **Dott. Carmelo VERZI'**.
- ◆ Partecipano, gli Assessori **Carmelo CAPUTO** e **Francesca FRUSTERI**.
- ◆ Non sono intervenuti gli Assessori **Salvatore FABIO** e **Calogero FABIO**.
- ◆ Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato e di cui alla infra riportata proposta.

LA GIUNTA COMUNALE

- **Vista** l'allegata proposta di deliberazione **n. 66 del 24 Aprile 2025**;
- **Considerato** che la proposta è corredata dai pareri prescritti dall'art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. 11.12.1991 n. 48, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30, e dall'articolo 49 del T.U.EE.LL., D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- **Ritenuta** la stessa meritevole di approvazione;
- **Visto** l'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente,

DELIBERA

- 1) **Di approvare la proposta di cui in premessa che unitamente ai pareri su di essa apposti fa parte integrante del presente provvedimento.**
- 2) **Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente esecutiva.**



COMUNE DI LONGI

Città Metropolitana di Messina

AREA AFFARI GENERALI – SERVIZI ALLA PERSONA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA REGISTRO AREA
AFFARI GENERALI – SERVIZI ALLA PERSONA
N° 20 /2025

Del 22 aprile 2025

PROPOSTA REGISTRO
GENERALE N° 66 /2025

Del 24/04/2025

OGGETTO: Referendum popolari abrogativi in tema di cittadinanza e lavoro dell'8 e 9 giugno 2025. Variazione di bilancio ed assegnazione somme al Responsabile dell'Area Affari Generali - Servizi alla Persona, per spese relative a straordinario elettorale, servizi postali, spese di seggio ed anticipazione all'economio comunale per spese gestionali varie.

Il Sindaco

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31 marzo 2025 sono stati pubblicati i decreti del Presidente della Repubblica di indizione di n. 5 (cinque) Referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, in tema di cittadinanza e lavoro, previsti per i giorni 8 e 9 giugno 2025;

Ritenuto, di conseguenza, di dover adottare gli atti necessari volti a garantire la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle consultazioni di cui all'oggetto;

Appurato, preliminarmente, che occorre disporre delle somme necessarie affinché il competente ufficio provveda a garantire tutto quanto di competenza, come richiesto dalle vigenti disposizioni;

Posto che, a fronte della somma presumibilmente ritenuta occorrente, le spese in argomento saranno oggetto di introito, da parte di questo Ente, a seguito di appositi trasferimenti statali;

Preso atto, a tal uopo, dell'attività contabile posta in essere dall'Area Economico-Finanziaria;

Visti, infatti:

- l'art. 15, comma 4 bis, del D. L. n. 77/2021 (recante Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure), convertito in L. 29 luglio 2021, n. 108;
- la risposta del MEF ad apposito quesito inerente all'argomento (FAQ n. 48);
- l'articolo 5 della L.R. 13/2021 e ss.mm.ii.;
- il comma 4 dell'art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000, c.d. TUEL, a tenore del quale: "4. *Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine*";

Dato atto:

- **che** l'Amministrazione in sede di Bilancio di previsione 2025/2027, approvato con la Deliberazione C.C. n.03/2025, ha ritenuto di effettuare un accantonamento idoneo, quantificato sulla base delle spese elettorali relative agli anni pregressi, pari a complessivi € 6.000,00;
- **che**, pertanto, il capitolo previsto per il pagamento delle spese elettorali non presenta la necessaria disponibilità e, quindi, occorre impinguarlo per € 4.000,00;

Rilevato che, alla luce di quanto sopra riportato, si rende necessario ed urgente apportare una variazione al bilancio, nei relativi capitoli di entrata e di uscita, al fine di garantire all'Ente stesso le disponibilità finanziarie necessarie per far fronte agli adempimenti in oggetto, come previsti *ex lege*:

ANNO 2025		Importo	Importo
Variazioni in aumento uscita	CO	€ 4.000,00	
Variazioni in diminuzione uscita	CO		€ 0,00
Variazione in aumento entrate	CO		€ 4.000,00
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 4.000,00	€ 4.000,00

Dato atto che in materia di variazioni di competenza del Consiglio Comunale, adottate dalla Giunta Comunale in via d'urgenza, le stesse dovranno essere sottoposte entro i 60 gg., e comunque entro il 31 dicembre se a tale data non sia scaduto il predetto termine, a ratifica consiliare, ex art. 175, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

Rilevato che trattasi di variazione giuntale, adottata ai sensi degli articoli 42, comma 4, e 175, comma 4, del TUEL, che riveste la caratteristica dell'urgenza al fine di non provocare ingiustificabili ritardi nell'azione amministrativa;

Visto l'allegato prospetto alla predetta deliberazione, nel quale vengono evidenziate le variazioni apportate evidenziando il rispetto ed il permanere degli equilibri di bilancio ed economico-finanziari;

Ritenuto urgente e necessario procedere ad effettuare le predette variazioni;

Dato atto che, all'atto della ratifica della deliberazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 239, primo comma, lett. b) del TUEL, verrà acquisito il prescritto parere da parte dell'Organo di revisione di questo Ente;

Dato atto, in particolare, che, per gli adempimenti connessi a tutte le operazioni relative alle suddette consultazioni elettorali, i dipendenti chiamati a far parte degli Uffici Elettorali sono tenuti ad effettuare lavoro straordinario, a norma dell'art. 15 del D.L. 18/01/1993, n. 8, convertito nella Legge n. 68 del 19/03/1993, modificato con la Legge n. 147 del 27 Dicembre 2013;

Vista, a tal riguardo, la nota della prefettura di Messina (prot. n. 40206 del 11/04/2025), la quale, richiamando le sopra citate disposizioni di legge, ha ribadito la necessità di ridurre il limite medio di spesa per lo svolgimento del lavoro straordinario dei dipendenti comunali a 40 ore mensili per dipendente, sino a un massimo individuale di 60 ore, conformemente alla sopracitata normativa di riferimento;

Tenuto conto che, per lo svolgimento delle succitate consultazioni, occorre, altresì, procedere all'anticipazione, tra le altre, delle spese postali, che successivamente saranno rimborsate al Comune nei limiti dell'importo che verrà assegnato all'Ente con successivo provvedimento;

Considerato che, in particolare, per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all'estero, ci si avvarrà del servizio postale offerto da Società/Ditta operante nel settore;

Dato atto, altresì, della necessità di fare fronte alle spese di seggio, con particolare riferimento agli onorari spettanti ai componenti degli uffici elettorali, anche alla luce dell'art. 2, comma 3, lettera e), e dell'art. 1, comma 4, decreto-legge n. 7/2024;

Considerato, nelle more di avere contezza degli oneri a carico dello Stato, che si rende necessario, per l'effetto, provvedere ad assegnare al Responsabile dell'Area Affari Generali – Servizi *alla Persona* la somma complessiva pari ad € 10.000,00 per consentire il regolare svolgimento delle consultazioni di che trattasi, ivi comprese:

- le spese per lavoro straordinario al personale dipendente chiamato a far parte dell'ufficio elettorale;
- le spese per gli onorari ai componenti dei seggi elettorali;
- le spese di spedizione cartoline ai residenti all'estero;
- anticipazione all'economo comunale per le altre spese che si dovessero rendere necessarie;

Rinvenuta l'esigenza di procedere con l'assegnazione finanziaria di cui sopra, attesa l'obbligatorietà, per legge, degli adempimenti consequenziali da parte dell'Ente;

Visti:

- la Legge n. 142/1990, come recepita dalla LL.R. 48/91;
- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
- la normativa di settore vigente;
- il Regolamento di contabilità vigente presso questo Ente;

PROPONE

- 1) **Di prendere atto** di quanto rappresentato in premessa, qui da intendersi riportato e trascritto quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;
- 2) **Di approvare** la variazione di bilancio in argomento, come da allegato e di cui si riportano le seguenti risultanze finali:

ANNO 2025		Importo	Importo
Variazioni in aumento uscita	CO	€ 4.000,00	
Variazioni in diminuzione uscita	CO		€ 0,00
Variazione in aumento entrate	CO		€ 4.000,00
TOTALE A PAREGGIO	CO	€ 4.000,00	€ 4.000,00

- 3) **Di apportare**, conseguentemente, all'ultimo bilancio approvato, le variazioni di competenza 2025, nei capitoli entrata e di uscita, al fine di garantire all'Ente stesso le disponibilità finanziarie necessarie per far fronte agli impegni di spesa negli appositi stanziamenti di bilancio, così come da prospetto allegato alla presente;
- 4) **Di dare atto** del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento finanziario e degli equilibri di finanza pubblica previsti dalle regole sul pareggio di bilancio;
- 5) **Di sottoporre** il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi di legge;
- 6) **Di assegnare**, per l'effetto, al Responsabile dell'Area Affari Generali – Servizi alla Persona, la complessiva somma di € 10.000,00, per consentire il regolare svolgimento delle consultazioni elettorali per i n.5 (cinque) Referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, in tema di cittadinanza e lavoro, previsti per i giorni 8 e 9 giugno 2025, ivi comprese:
 - le spese per lavoro straordinario al personale dipendente chiamato a far parte dell'ufficio elettorale;
 - le spese per gli onorari ai componenti dei seggi elettorali;
 - le spese di spedizione cartoline ai residenti all'estero;

- anticipazione all'economista comunale per le altre spese che si dovessero rendere necessarie;
- 7) **Di demandare** al Responsabile dell'Area Affari Generali – Servizi alla Persona l'esecuzione degli adempimenti conseguenziali di competenza;
- 8) **Di precisare** che, trattandosi di spese a carico del bilancio dello Stato, si provvederà alla successiva liquidazione nei limiti delle somme ripartite ed assegnate;
- 9) **Di dichiarare** la presente proposta immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 12, L.R. 44/91, stante l'urgenza di porre in essere gli adempimenti preliminari alle consultazioni elettorali.

La Responsabile del Servizio
Organi istituzionali e Segreteria
Dr.ssa Lazzara Maria

Maria Lazzara



IL PROPONENTE
DAL SINDACO
Arch. Lazzara Calogero

Arch. Lazzara Calogero



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2025

COMUNE DI LONGI

Esercizio: 2025

Capitolo	Descrizione	Rif. Bil.	Stanziamento	Variazioni	Variazioni (+)	Variazioni (-)	Assestato
2025 E 13004	TRASFERIMENTI PER ELEZIONI	2.0101.01	CP	4.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00
			CS	4.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00
spese per referendum 2025							
Totale Variazioni CP Entrate			6.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00
Totale Variazioni CS Entrate			6.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00



Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni Capitoli 2025

COMUNE DI LONGI

Esercizio: 2025

Capitolo	Descrizione	Rif. Bil.	Stanziamiento	Variazioni	Variazioni (+)	Variazioni (-)	Assestato
2025 S 101703021	Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statisticiPrestazioni di servizi	1.07.1.0103	CP	4.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00
			CS	4.000,00	4.000,00	0,00	10.061,38
				0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo Pluriennale Vincolato: Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile (Titolo 1)							
spese per referendum 2025							
Totale Variazioni CP Spese				4.000,00	4.000,00	0,00	10.000,00
Totale Variazioni CS Spese				4.000,00	4.000,00	0,00	10.061,38
Totale Variazioni Fondi Spese				0,00	0,00	0,00	0,00



VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI LONGI

Esercizio: 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		0,00			
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)				
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		5.759,12	5.759,12	5.759,12
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		2.688.847,47	2.665.546,22	2.665.571,17
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		2.630.814,44	2.607.513,19	2.607.538,14
di cui fondo pluriennale vincolato			0,00	0,00	0,00
fondo crediti di dubbia esigibilità			96.726,74	96.726,74	96.726,74
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
di cui fondo pluriennale vincolato					
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		52.273,91	52.273,91	52.273,91
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00	0,00	0,00
di cui Fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)			0,00	0,00	0,00
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso di prestiti (2)	(+)		0,00	0,00	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)					
O=G+H+I-L+M			0,00	0,00	0,00



VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI LONGI

Esercizio: 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento	(+)		0,00	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)				
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)				
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		21.294.989,72	20.648.581,63	20.648.581,63
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(-)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine	(-)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)		0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)		0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		21.294.989,72	20.648.581,63	20.648.581,63
di cui fondo pluriennale vincolato			0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		0,00	0,00	0,00
di cui fondo pluriennale vincolato					
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
di cui fondo pluriennale vincolato					
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE			0,00	0,00	0,00
Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E					



VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO

COMUNE DI LONGI

Esercizio: 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)				
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)				
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)				
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine	(+)		0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo	(+)		0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)		0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(-)		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(-)		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(-)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE					
W = O + J + J1 - J2 + Z + S1 + S2 + T - X1 - X2 - Y			0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):					
Equilibrio di parte corrente (O)			0,00	0,00	0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		0,00		
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur.			0,00	0,00	0,00

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C., RESI AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2000, N. 30 E DELL'ART. 49 DEL T.U.EE.LL. N. 267/2000 E SS.MM.II.

Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Longi 23/4/2025

**IL RESPONSABILE DELL'AREA
AFFARI GENERALI – SERVIZI ALLA PERSONA**
(Caputo Carmelo)

1) - Ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 e dell'articolo 49 del T.U. EE.LL. n. 267/2000 e ss.mm.ii. per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE.

Longi, li 23.04.2025

**LA RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA**
(Rag. Zingales Lidia)

2) - Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente regolamento di contabilità si attesta la copertura finanziaria nel bilancio di previsione esercizio finanziario _____.

Capitolo	Voce: “_____”
<u>l</u> <u>l</u> Competenza	
<u>l</u> <u>l</u> Residui _____	Impegno n° _____/2025 per €

**LA RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA**
(Rag. Zingales Lidia)

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI

GIUNTA COMUNALE N. 66

DEL 24.04.2025 DALLE ORE 12,40 - ALLE ORE 12,55.

PROPOSTA N. 66 del 24-04-2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
Arch. Calogero LAZZARA

L'Assessore Anziano
Carmelo CAPUTO

Il Segretario Comunale
Dott. Carmelo VERZI

☒ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 12, comma 2° della Legge Regionale 3.12.1991, n. 44.

Longi, li 24-04-2025 - Il Segretario Comunale - *Dott. Carmelo VERZI* *Carmelo Verzi*

☐ La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____ ai sensi dell'Art. 12 comma 1 Legge Regionale 3 dicembre 1991 n. 44, in quanto decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo On-line del sito istituzionale dell'Ente.

Longi, _____ - Il Segretario Comunale - *Dott. Carmelo VERZI* _____

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

Il sottoscritto Segretario Comunale dispone che la presente deliberazione della Giunta Comunale sarà pubblicata all'Albo *on-line* del sito istituzionale dell'Ente per 15 giorni consecutivi a far data dal 24.04.2025.

Longi, li 24.04.2025

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Carmelo VERZI
Carmelo Verzi

Si attesta che la presente deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n. _____ del _____.

IL RESPONSABILE
DELL'AREA A.A. G.G. – Servizi alla Persona
Carmelo Caputo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del responsabile delle Pubblicazioni,

CERTIFICA

che la presente deliberazione – ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991 è stata pubblicata all'Albo *on-line* del sito istituzionale dell'Ente, per 15 giorni consecutivi dal _____ al _____ e che non sono stati presentati reclami o osservazioni.

Longi li _____

Il Responsabile delle Pubblicazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE
